Austria.

Vexatio mi-
 litum. 70.
 millibus au-
 reis a Fri-
 derico redē-
 pta.
 Io. Hunia-
 des.

Frid. iper.
 obsessus.

Viēnesis
 schola.

f ij

ria & Vilhelmus Saxoniae duces. Albertus quoque Brandenburgensis/Carolus Badensis marchiones conuenere. Tum multi ex Bohemia/ plures ex Hungaria Barones: Imperator legatos misit. quibus & nos adiuncti fuim⁹. diu de re partium disceptatum. Sed cum oia ex arbitrio victoris agerent/ nec leges defederet quem arma non pertexissent: infectis rebus discessum est. Negata sunt oia que promiserat Austriaci imperatori/ dictum omne indictum fuit. neque iuris neque sigillis auctoritas habita/ barbara fide actum. In eo conuentu Ladislaus Ioanne Hunladem qui sibi regnum a Turcarum uisione seruauisset: ad principatus honorem euexit. qui suggesto in magno foro apud Carmelitas erecto/ sede sedes aurea/ regali paludamento ac diademate ornatus comitatum ei Bistricensem commisit. quod eo in loco minime licuit. neque enim regni Hungariae sub impio Romano maiestate gerere ius est. sed tanta reuerentia legum: quanta eis per arma siue datur siue relinquitur. Comes Ciliciae/ cum regem quo libet impellit: & ad se cuncta rapiens Eyezingerum Viennensemque continit concubinam quam viro interfecto sustulerat: reginali pene honore dignam. ex fauore tandem regio cadit. Et annitente Eyezingero & curia pellit. quem in exilium proficiscentem: quatuor tantum equites comitatus sunt/ Alberto marchione Brandeburgensi ne per contemptum a populo lapidaret: ad portam usque urbis securitate praebente. Sed quae facta & miserabilis eius fuga: tam superbus & fauorabilis reditus fuit. nam post annum cum iam ex Bohemia rex redisset: Suadentibus primoribus Austriae baronibus reuocatus: cum mille equitibus argento & auro fulgentibus Viennam repetiit: cui ad portas urbis & rex ad mille ferme passus exiit: & omnis nobilitas redeunti gratulata est. plebs quoque quae paulo ante lutum ac lapides in fugientem iactare tetrauit: sternere viam floribus quae redeunti transitus fuit: minime dubitauit. Vt est in utraque parte immodica/ siue amauerit/ siue oderit mira rerum mutatio & ludicris fortunae iocis. Eyezingerus extra gratiam regis factus: in castella sua recedens: imperatori quem grauiter offenderat reconciliatus est. nec diu postea adeo superbi erant: qui Ladislaus regis partem sequi bant: ut nouae ciuitatis suburbia in qua Caesare absente iacebat puerpera imperatrix: intrare presumerit & urbem expugnare contenderint. Quod ubi non successit: exustis quae obtinuerant locis abierunt. fuit saepe iter Caesarem & regem incassum tractata concordia. neque enim comes Ciliciae dum vixit: ex re sua existimauit vnanimes esse Austriae principes: ac eo mortuo cum Eyezingerus & Bohemia missus ad Caesarem leges pacis utriusque parti gratas dixisset & iam peritura prope diem Austria videretur: interitus regis subito nunciat⁹: non solum concordiam perturbauit: sed magnarum rerum & respublicae Christianae salutarium exorientem spem